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9 października 2007

Skutki informatyzacji

Rozpoczęły się prace nad nowelizacją rozporządzeń do ustawy o informatyzacji. Polska Izba
Informatyki  i  Telekomunikacji  postuluje,  aby  MSWiA  przedstawiło  opinię  o  skutkach
obowiązywania tych przepisów od 2005 r. Pozwoli to oszacować skutki przygotowywanych
zmian.

Rozpoczęły się prace nad nowelizacją rozporządzeń do ustawy o informatyzacji.
Polska  Izba  Informatyki  i  Telekomunikacji  postuluje,  aby  MSWiA  przedstawiło
opinię o skutkach obowiązywania tych przepisów od 2005 r. Pozwoli to oszacować
skutki przygotowywanych zmian.

Pod  koniec  września  Zarząd  PIIT  przekazał  do  MSWiA  swoją  opinię  w  związku  z
rozpoczęciem prac  nad nowelizacją  rozporządzeń do  ustawy o  informatyzacji,  w której
postuluje, aby resort przedstawił wraz z propozycją zmian opinię, jakie skutki przyniosło od
2005  roku  wdrożenie  rozporządzeń  w  jednostkach  objętych  ustawą  o  informatyzacji
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

Jak zaznaczono w piśmie, opracowanie to powinno zawierać przynajmniej liczbę wdrożonych
systemów, aplikacji lub stanowisk komputerowych.

Zdaniem Zarządu PIIT, opracowanie jest niezbędne do oszacowania potencjalnych skutków
nowelizacji  rozporządzeń,  w tym kosztów adaptacji  wdrożonych systemów, aplikacji  lub
stanowisk do wymagań rozporządzeń po nowelizacji oraz ich oczekiwanego czasu adaptacji.

Poza tym, PIIT postuluje przeprowadzenie szczegółowej analizy przemysłowego i rynkowego
wykorzystywania standardów, jakie mają znaleźć się w znowelizowanym rozporządzeniu w
sprawie minimalnych wymagań.  “Wprowadzając nowe standardy,  należy pamiętać o już
powszechnie  stosowanych  produktach  z  innymi  niż  wprowadzanymi  standardami.  Inne
podejście do tego zagadnienia może powodować powstanie kosztów wymiany produktów
oprogramowania u wielu milionów ludzi i przedsiębiorców” – czytamy w opinii.

Izba zasygnalizowała niektóre z problemów procesu zmian standardów m.in.  jak często
powinien następować proces zmiany listy  standardów? Jak wcześnie powinny być takie
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zmiany anonsowane? W jakim czasie powinien obowiązywać dany standard? Są to kwestie
konieczne  dla  zapewnienia  przewidywalności  dla  podmiotów  realizujących  zadania
publiczne,  a  zwłaszcza  dla  planowania  budżetowego  –  zauważa  PIIT.
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